
I. Jarní šampionát speciálních 
výstavních tříd 

 

 
 

Litohošť, 27. 5. 2017 

Výsledky 

 

  
  



 
 

POŘADATEL: 
ICS ČR, HŘEBČÍN AMERIKA VE SPOLUPRÁCI S ASCHK ČR  

TERMÍN: 

SOBOTA 27. 5. 2017 

POSUZOVATELKA: 
PANÍ SANDRA SEWARD, HŘEBČÍN WINDWILLOW, VELKÁ BRITÁNIE 

  
RINGSTEWARD: 
RAFÍFA HAMOUDOVÁ 

 

HLASATELKA: 
IVETA LEWINGEROVÁ 

 

ŘEDITELKA AKCE: 
GABRIELA ROTOVÁ 

 
 

PANÍ SANDRA SEWARD – POSUZOVATELKA 
 
patří mezi zkušené chovatele i posuzovatele. Již před čtyřiceti lety společně s manželem pane Charlesem Sewardem 
založili velšský hřebčín Windwillow a před dvaceti lety rozšířili své chovné stádo i o shetlandské pony. Posuzování 
se věnuje již mnoho let, je na panelu posuzovatelů několika společností, a kromě velšů a shetlandů posuzuje i jiná 
plemena pony a koní. Najdeme ji na panelu National Pony Society, kde má oprávnění posuzovat Working Hunter 
Pony, Show Pony, Hunter pony a Mountain and Moorland třídy. Dále je akreditovaným posuzovatelem Shetland 
Pony Studbook Society, s oprávněním posuzovat jak třídy na ruce, tak jezdecké třídy, Welsh Pony and Cob Society, 
kde má oprávnění posuzovat sekci A a všechny jezdecké třídy. Paní Sandra je rovněž kvalifikovaným posuzovatelem 
pro posuzování „British Skewbald & Piebald“ pony a koní. Její velkou vášní je posuzování jezdeckých tříd. Má bohaté 
zkušenosti z velkých britských výstav. Posuzovala třídy na County shows jako např. Devon County, Staffs County, 
Bucks County a v letošním roce i Royal Norfolk. Díky svým mnohaletým zkušenostem byla vybrána, aby posuzovala 
kvalifikace na Horse of the Year Show (HOYS) a na Royal International. Chovatelé v ČR se s ní již měli možnost setkat 
na Regionální výstavě SHP v Plasech, nebo na jednom z minulých ročníků NŠ SHP v Lysé nad Labem.  

 

  



Partneři akce (abecedně): 
Časopis V Sedle: Chvíle v sedle naplňují jezdce radostí, bývají však vyvážené spoustou starostí. Časopis V sedle 
přináší aktivním jezdcům množství užitečných informací o péči o koně, o výcviku koně i jezdce, o pozitivní 
komunikaci a nejnovějších trendech ustájení či krmení. Jak napasovat sedlo, nasvalit koně po úrazu, trénovat bez 
haly nebo upravit problémové kopyta jsou otázky, se kterými se majitelé koní potýkají denně. Velká pozornost je 
věnována i veterinárním tématům a psychologii koní. Jezdecký sport není prezentován formou zpravodajství, ale 
srovnávacími studiemi jednotlivých jezdeckých škol, podrobných portrétů sportovních koní a tipy pro trénink. 

EQUICHANNEL.CZ: Web EQUICHANNEL.cz byl spuštěn v roce 1997 a od samého počátku se stal 
nejnavštěvovanějším zpravodajským webem v oboru koní a jezdectví v ČR. Tuto pozici si neochvějně udržuje 
dodnes. http://www.equichannel.cz/  

Fides Agro – Hippi Musli: Ať už krmíme jakékoliv zvíře (člověka ostatně nevyjímaje), neustále hledáme kompromis 
mezi potřebou vysoce stravitelných živin a udržením struktury krmiv, protože oba požadavky jdou, vzhledem k 
obsahu vlákniny, proti sobě. Krmení koní, s ohledem na komplikované anatomické složení trávicího traktu a 
velkou náchylnost k jeho poruchám, patří mezi obory výživy, ke kterým je třeba přistupovat zvlášť citlivě. Navíc je 
třeba zvážit chutnost každého komponentu. Hygienická kvalita je zcela nezbytným požadavkem. 
http://hippi.fidesagro.cz/  

Ráj ohlávek: Naše sklady jezdeckých potřeb se nachází v Sedlčanech v okrese Příbram a specializujeme se na 
prodej velkého množství různých druhů ohlávek pro koně. Dále nabízíme i ostatní doplňkový sortiment jako jsou 
vodítka, podsedlové deky, čištění a další. V našem Ráji ohlávek nezapomínáme ani na naše chladnokrevníky a 
poníky. Zboží v našem eshopu neustále doplňujeme a proto pokud u nás momentálně nenaleznete to, co zrovna 
potřebujete, neváhejte nás kontaktovat. My Vám mile rádi odpovíme. Naším cílem je maximální spokojenost 
nejen našich zákazníků, ale i jejich čtyřnohých kamarádů. 

Sehnoutek a synové, v.o.s., výroba krmných směsí nejen pro koně: Díky vysoké kvalitě našich produktů dnes 
patříme mezi největší výrobce krmných směsí pro domácí a hospodářská zvířata v ČR. Naši zákazníci oceňují 
především vysoký obsah vitamínů a nutriční vyváženost krmiv, které výrazně přispějí ke zdraví a vývoji i vašich zvířat. 
Navíc jsou naše krmné směsi výjimečné svojí dlouhou trvanlivostí a nízkou náročností na skladování. Poznejte 
výhody našich krmiv i vy a zavolejte nám ještě dnes. www.sehnoutek.cz 

www.svtinfo.cz: internetové stránky věnované speciálním výstavním třídám. Kromě popisu jednotlivých SVT zde 
naleznete i pravidla, kalendář akcí (včetně propozic), fotogalerii a články z akcí. Doufáme, že se sem budete rádi 
vracet http://www.svtinfo.cz/  

 



SPECIÁLNÍ VÝSTAVNÍ TŘÍDY 
 

MLADÝ VYSTAVOVATEL 1 (PRO DĚTI OD 3 DO 6 LET) 
 

1 Adélka Musilová 6 let Oldvicarage Border Reiver JA Bleu de Ciel 

2 Terezka Vacková 6 let Ursela v.d. Herdershoeve Farma Chmel 

3 Martinka Kolaříková 4 roky Sahara Hřebčín Naes 

4 Sandra Švarcová 5 let Babeta Farma Chmel 

5 Jiřík Černý 6 let Viky of Very Stáj Viktoria Radim 

6 Kristián Lukeš 4 roky Viktor of Very JK Valdar 
 
 

 

MLADÝ VYSTAVOVATEL 2 (PRO DĚTI OD 7 DO 11 LET) 

1 Anička Dušková 9 let Withymead Honeysuckle Farma Zaječice 

2 Natálka Vaisová 7 let Muscari of Kadov JS Šafránka 

3 Adriana Horáčková 8 let Lustoord Zita Stáj Labské Chrčice 

4 Lucka Hamerníková 10 let Sahara Hřebčín Naes 

5 Terezka Válová 11 let Scarlett Tinker Ranč Olešná 

6 Lucka Robková 7 let Limetree Quick Silver Stáj u Sepíka 

6 Tereza Paluková 11 let Agar JS Šafránka 

6 Simona Smrčková 8 let Trawel Rosa Stáj Mamamerch 

6 Vendulka Vodičková 9 let Happy  Pepe Farm-A 

6 Linda Dvořáková 10 let Springflower Proud Mary Ranch Calamity Jane 

6 Anička Horvátová 10 let Dollom Happy Clown 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

 

 



MLADÝ VYSTAVOVATEL 3 (PRO DĚTI OD 12 DO 16 LET) 

1 Tereza Hamerníková 12 let Abercriban Olivia Ranč Mallwenn 

2 Jája Vojíková 13 let Trawel Rosa Stáj Mamamerch 

3 Dominika Zápotocká 15 let Graniet Liebas JK Dominika 

4 Dominika Marečková 14 let Pretoria Cedrik MARWIN v.o.s 

5 Markéta Svítilová 14 let Withymead Honeysuckle Hřebčín KVR 

6 Viktorie Chocholová 13 let 
Strateira van Irish cob 
Holland Tinker ranč Olešná 

6 Jana Matoušková 14 let Limetree Valencia JK Sobotka 

6 Ivanka Česalová 13 let Raine SS manž. Česalových 

6 
Kristýna Kalibánová 14 let Norman 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

6 Anna Slabá 13 let Russel Pipit 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

6 Lucie Nováčková 11 let Trawel Rosa Stáj Mamamerch 
 

 

  



Generální sponzor Lead Rein poháru 2017 
Společnost Sehnoutek a synové, v.o.s.  

Výroba krmných směsí nejen pro koně 
 

 
 

LEAD REIN (SHP)  
2. kolo Lead Rein poháru 2017 

 

 Jméno jezdce Věk Jméno koně Jméno vodiče 

1 Adélka Musilová 6 let Lea Domino Veronika Náměstková 

2 Karolína Zápotocká 8 let Ursela v.d. Herdershoeve Petra Šarochová 

3 Natálka Vaisová 7 let Muscari of Kadov Barbora Jupová 

4 Barborka Michovská  5 let Tymen v.d. Sluissesteeg Kateřina Michovská 

5 Terezka Vacková 6 let Babeta  Martina Maršíková 

6 Jiřík Černý 6 let Viky of Very Miluše Černá 
 
 

LEAD REIN (WELSH)  
2. kolo Lead Rein poháru 2017 

 

Č. Jméno jezdce Věk Jméno koně Jméno vodiče 

1 Adélka Selyben 5 let Lledrith Dakota Eva Pecharová 

2 Adélka Musilová 6 let Oldvicarage Border Reiver Veronika Náměstková 

3 Anička Dušková 9 let Withymead Honeysuckle Veronika Hynková 

4 Adrianka Horáčková 8 let Lustoord Zita Kateřina Horáčková 



5 Lucie Vaňousková 9 let Russel Pipit Markéta Kalibánová 

6 Martinka Kolaříková 4 roky Sahara Hana Pfeiferová 

7 Simona Smrčková 8 let Llanfrechfa Pippa Martina Slachová 

 
 

LEAD REIN (NADĚJE)  
2. kolo Lead Rein poháru 2017 

 

Č. Jméno jezdce Věk Jméno koně Jméno vodiče 

1 Karolína Zápotocká 8 let Graniet Liebas Petra Šarochová 

2 Miluška Černá 4 roky Viky of Very Miluše Černá 

3 Honzík Ládek 4 roky Ursela v.d. Herdershoeve Kristina Šmejkalová 

4 Sandra Švarcová 5 let Babeta  Martina Maršíková 

5 Vendulka Vodičková 9 let Happy  Alena Štěpánková 

6 Zdenda Ládek 4 roky Tymen v.d. Sluissesteeg Jana Mazancová 

6 Kristián Lukeš 4 roky Viktor of Very Petra Lukešová 

6 Alexandra Lysak 3 roky Lea Domino Kateryna Lysak 

6 Veronika Fatková 8 let Dollom Happy Clown Klára Voctářová 

 
 

Speciálním partnerem 2. Kola Lead Rein poháru je paní  
Pavla Ovečková. Děkujeme za podporu 

 
  



 
  



FIRST RIDDEN I (PRO DĚTI DO 12 LET) 

2. kolo First Ridden Šampionátu 2017  

1 Kristýna Hájková 12 let Kendy Stáj u Sepíka 

2 Lucka Robková 7 let  Limetree Quicksilver Stáj u Sepíka 

3 Lucka Hamerníková 10 let Sahara Hřebčín Naes 

4 Linda Dvořáková 10 let Springflower Proud Mary Ranch Calamity Jane 

5 Lucie Vaňousková 9 let Russel Pipit 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

6 Anička Horvátová 10 let Dollom Happy Clown 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

FIRST RIDDEN II (PRO DĚTI DO 12 LET) 

2. kolo First Ridden Šampionátu 2017 

1 Adélka Musilová 6 let 
Oldvicarage Border 
Reiver JA Bleu de Ciel 

2 Tereza Hamerníková 12 let Abercriban Olivia Ranč Mallwenn 

3 Terezka Válová 11 let Scarlett Tinker Ranč Olešná 

4 Karolína Zápotocká 8 let Ursela v.d. Herdershoeve JK Dominika 

5 Eliška Perlíková 10 let Russel Pipit 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

6 Lucie Nováčková 11 let Trawel Rosa Stáj Mamamerch 

7 Lucka Viedemannová 10 let Trawel Monty 
S. Jezdecké potřeby 
Equitime.cz 

FINÁLE 2. KOLA FIRST RIDDEN ŠAMPIONÁTU 

1. Kristýna Hájková / Kendy 4. Karolína Zápotocká / Ursela v.d. 
Herdershoeve 

2. Lucka Robková / Limetree Quicksilver 5. Terezka Válová / Scarlett 

3. Linda Dvořáková / Springflower Proud Mary 6. Adélka Musilová / Oldvicarage Border Reiver 

 



SPECIÁLNÍ VÝSTAVNÍ TŘÍDY WORKING HUNTER PONY  

Working Hunter Pony (WHP) třídy jsou SVT, které vycházejí z honebního ježdění. Součástí honebního 
ježdění je překonávání přírodních skoků, proto se WHP třídy skládají ze dvou fází. V první, skokové, fázi 
překonává dvojice určitý počet překážek, které by měly být „přírodního“ charakteru. Posuzovatel zde 
chce vidět ochotného a spolupracujícího koně / ponyho, který překonává překážky pozorně, ochotně, v 
živém, pravidelném a kontrolovaném tempu. Druhá fáze sestává z jezdecké části a předvedení na ruce. 
Posuzovatel zde hodnotí exteriér koně, mechaniku pohybu, jezdecký výkon a ovladatelnost. Důležitý je i 
celkový soulad trojice a dobrá kondice koně (nadváha je zde výrazným handicapem). 

V ČR budou tyto třídy historicky poprvé vypsány v roce 2017 na III. Karlovarské WPC&SHP Show 2017 v 
Nebanicích, která se bude konat 22. – 23. 7. 2017. Dále se na ně můžete těšit i v rámci IV. Mezinárodní 
přehlídky původních britských plemen v Pardubicích 2. – 3. 9. 2017 a v říjnu připravuje akci s WHP 
třídami i Jízdárna Lhota. Pravidla této SVT, propozice a přihlášky na výše uvedené akce naleznete na 
http://www.svtinfo.cz/ . 

 

 

 

  



JUNIOR RIDDEN (PRO DĚTI A JUNIORY DO 16 LET) 
 

1 Dominika Marečková 14 let Pretoria Cedrik MARWIN v.o.s 

2 Tereza Borovková 16 let Limetree Happily Ranch Calamity Jane 

3 Kristýna Hájková 12 let  Chicco Stáj u Sepíka 

4 Eliška Perlíková 10 let Russel Pipit 

JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

5 Denisa Pačanová jun. 15 let Dollom Marushka Stáj Prima Horseland 

6 Kristýna Kalibánová 14 let Dollom I Want You 
JK dětí a mladých 
jezdců Brandýs n.L. 
Stará Boleslav 

6 Ivanka Česalová 13 let Raine SS manž. Česalových 

6 Jája Vojíková 13 let Trawel Rosa Stáj Mamamerch 

6 Josefína Černá 11 let 
Oldvicarage Border 
Reiver JA Bleu de Ciel 

 

Partnerem Open Ridden Šampionátu 2017 je společnost 
Fides - Agro 

 

 

 

 



OPEN RIDDEN I 

2. kolo Open Ridden Šampionátu 2017 

1 Kateřina Stránská Limetree Valencia JK Sobotka 

2 Jonáš Dušánek Ruska Welsh Maid Hřebčín Amerika 

3 Tereza Blechová Merlin Charlie Stáj u Sepíka 

4 Ivanka Česalová Limetree Speedy SS manž. Česalových 

5 Barbora Pihávková Miss Higgins JKZ Tinker Ranč Olešná 

6 Jája Vojíková Trawel Rosa Stáj Mamamerch 

 Josefína Černá Rhencullen Wizard JA Bleu de Ciel 

OPEN RIDDEN II 

2. kolo Open Ridden Šampionátu 2017 

1 Kristýna Kalibánová Norman JK dětí a mladých jezdců 
Brandýs n.L.-Stará Boleslav 

2 Denisa Pačanová jun. Prigo's Frisbee Stáj Prima Horseland 

3 Viktorie Chocholová Strateira van Irish Cob Holland Tinker Ranč Olešná 

4 Klára Novotná Limetree Happily Ranch Calamity Jane 

5 Kristýna Hájková Trawel Cu Mel Stáj u Sepíka 

6 Linda Dvořáková Springflower Proud Mary Ranch Calamity Jane 

FINÁLE 2. KOLA OPEN RIDDEN ŠAMPIONÁTU 

1. Kateřina Stránská / Limetree Valencia 4. Viktorie Chocholová / Strateira van Irish Cob 
Holland 

2. Jonáš Dušánek / Ruska Welsh Maid 5. Denisa Pačanová jun. / Prigo's Frisbee 

3. Kristýna Kalibánová / Norman 6. Tereza Blechová / Merlin Charlie 

 
  



ŠAMPIONÁT PODSEDLOVÝCH TŘÍD  
 

 

Šampion podsedlových tříd 
 
 

Adélka Selyben / Lledrith Dakota 
 
 
 

Vícešampion podsedlových tříd 
 

Kateřina Stránská / Limetree Valencia 
 

3. místo 
Jonáš Dušánek / Ruska Welsh Maid 

 

 

 

 



 

 

 

 

Součástí akce je 4. kolo Lead Rein Poháru, 3. kolo First Ridden 
Šampionátu a 3. kolo Open Ridden Šampionátu. V rámci akce budou 

vypsány i Working Hunter Pony třídy. 

Posuzovatelka paní Lorayne Ahmet, hřebčín Aquilas, Velká Británie 

Posuzovatelka SHP a driving: paní Petra Šarochová, hřebčín Domino 

 

  



 

 

 
 

Součástí akce je 5. kolo Lead Rein Poháru, 5. kolo First Ridden 
Šampionátu a 5. kolo Open Ridden Šampionátu. V neděli 3. 9. 2017 
proběhne Finále obou šampionátů. V rámci akce budou vypsány i 

Working Hunter Pony třídy. 

Posuzovatelé: paní Barbara Taylor – Evans a pan Nigel Vale,  
Velká Británie 

 


